
Originale 

Comune di Alluvioni Piovera 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 
REVOCA DELIBERAZIONE N.16 DEL 24/05/2023 ED ELEZIONE 
DELLA COMMISSIONE AGRICOLTURA 

 
L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Borsi Gian Piero - Sindaco Sì 
2. Motta Giuseppe - Vice Sindaco Sì 
3. Negri Camilla - Consigliere Sì 
4. Bianchi Giorgio - Consigliere Sì 
5. Bologna Francesco - Consigliere Sì 
6. Montagna Roberto - Consigliere Sì 
7. Rossi Gian Paolo - Consigliere Sì 
8. Scarrone Valerio - Consigliere Sì 
9. Scotti Alessandra - Consigliere Sì 
10. Zanardini Giovanni - Consigliere Sì 
11. Bologna Marco - Consigliere Giust. 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Rocca Carmina il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Borsi Gian Piero nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Illustra il sindaco; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 24.05.2023 si è 
proceduto all’elezione della Commissione per l’Agricoltura e foreste e, nello specifico, alla 
nomina di un membro componente; 
CONSIDERATO che la Commissione per l’Agricoltura e foreste deve essere composta dal Sindaco, che 
la presiede, e da n. 2 consiglieri comunali; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla revoca della predetta deliberazione al fine di 
provvedere alla corretta nomina della suddetta commissione; 
 
VISTO l'art. 8 della L.R. n. 63/1978, il quale dispone che: 

 la Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e foreste è così composta: 
1. Sindaco o Assessore da lui delegato che la presiede; 
2. N. 2 Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno della Minoranza; 
3. Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni Professionali 

Agricole, più rappresentative a livello Provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 
Provinciali; 

4. Un Rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni Sindacali dei 
lavoratori Agricoli, più rappresentative a livello Provinciale, designato di comune accordo 
dalle Organizzazioni Provinciali; 

 i Rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4, devono essere residenti nel 
Comune; 

 la Commissione è nominata dal Sindaco; 
 le funzioni di Segretario della Commissione vengono svolte da un membro della stessa, 

oppure da un Dipendente Comunale, designato dal Sindaco; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49 e 
dell'art. 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000 e dell'art. 4 del Regolamento comunale sulla disciplina dei 
controlli interni; 
 
Con votazione resa a scrutinio segreto, in seduta pubblica, assistita dagli scrutatori Consiglieri Camilla 
Negri e Alessandra Scotti che dà il seguente esito: 
presenti n. 10, votanti n. 9, astenuto 1 (sindaco) 

 il Consigliere Sig. Francesco Bologna n.  5 
 il Consigliere Sig. Roberto Montagna n.  4 

 
Schede bianche n. 0 - Schede nulle n. 0 
 

DELIBERA 
 
1. Di eleggere a membri della Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura e Foreste di 
cui all'art. 5 lettera d) della L.R. n.63/78 e s.m.i. il Consigliere Comunale Sig. Francesco Bologna e il 
Consigliere Comunale Sig. Roberto Montagna (tutti di maggioranza, posta l’assenza della minoranza); 
 
Dopodiché, il Consiglio Comunale con votazione resa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 
- Presenti e votanti n. 10, Favorevoli n. 10 
- Astenuti n. 0 - Contrari n. 0 
  
 
 
 



DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Borsi Gian Piero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Rocca Carmina 

___________________________________ 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA CONTABILE 
Parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
n.267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni, da parte del  Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Rag. Francesco Pairotto 
 
 
 

PARERE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
Parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile del Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del T.U.E.L. n.267-2000 e s.m.i. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 ___________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal                 05/07/2023 al 20/07/2023                come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Segretario Comunale 

Rocca Carmina 
 

 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

 Il Segretario Comunale 
Rocca Carmina 

 


